diário oficial Nº 33724   63Segunda-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2018

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO
CONTRATO

Nº 045/2017
PROCESSO: 2017/394622 (original)
CONTRATANTE: UNiVErSidadE do ESTadodo Pará.
CONTRATADA: BANPARÁ S/A – BANPARÁ
CNPJ: 04.913.711/0001-08.
OBJETO: rescisão unilateral do contrato Nº 045/2017-UEPa.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 79, inciso i e 78, inciso Xii da lei
federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como
cláusula décima Terceira do contrato.
DATA DE RESCISÃO: 09/10/2018.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 374358

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2018/309732/SEASTER

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2018/SEASTER
OBJETO: aquisição de 01 (um) veículo tipo ônibus.
DECISÃO: o Secretário de Estado de assistência Social,
Trabalho, Emprego e renda, no uso de suas atribuições legais,
baseado nos fundamentos jurídicos expostos na Manifestação
nº. 052/2018/NUJUR/SEASTER (fls. 111/114), considerando
a ausência de propostas válidas, declara a presente licitação
fracassada, determinando a adoção de providências imediatas
para a repetição do feito licitatório.
Belém (Pa), 16 de outubro de 2018.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego
e renda

Protocolo: 374513

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 1102/2018-GAB/PRES. BELÉM, 16 DE
OUTUBRO DE 2018. o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE
aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará no uso das
atribuições legais conferidas pelo decreto Governamental
de 18.04.2016, publicado no doE n° 33.111 de 19.04.2016
a contar de 01/01/2015 e no art. 199 da lei nº 5.810/94
e seguintes; considerando o Memorando nº 09-cSiNd2 de
16/10/2018, despachos da aSPad e do Presidente da faSEPa
de 16/10/2018. rESolVE: art. 1º. ProrroGar com base no
parágrafo único do art. 201 da lei nº 5.810/94, a apuração da
SiNdicÂNcia PUNiTiVa Nº 15/2018 (Processo nº 2018/29672),
legitimada pela Portaria nº 245/2018-GaB/PrES de 01/03/2018
(doE nº 33.571 de 06/03/2018) e Portaria nº 969/2018-GaB/
PrES de 18/09/2018 (doE nº 33.703 de 19/09/2018), por mais
30 (trinta) dias a contar a partir de 19/10/2018. rEGiSTrE-SE,
PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. SiMÃo PEdro
MarTiNS BaSToS. Presidente da faSEPa.

Protocolo: 374574
PORTARIA Nº. 1124 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
cErTidÃo dE NaTiMorTo Nº 067595 01 55 2018 5 00009
104 0005204 87; CONCEDER; 180 (cENTo E oiTENTa) diaS
de LICENÇA MATERNIDADE para servidora EVELA CRISTINA
PEREIRA BARBOSA, MaTricUla N° 57173876/1, ocupante
do cargo de aSSiSTENTE Social, lotada na UaSE BENEVidES,
no período 09/10/2018  á  06/04/ 2019. ORDENADOR:
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS.

Protocolo: 374588

DIÁRIA
Portaria nº 1358, de 19 de outubro de 2018.
Processo nº 467538/2018.
oBJETiVo: apresentar adolescente, custodiado no ciaM, em
audiência designada judicialmente.
oriGEM: BElÉM/Pa – dESTiNo: SaNTa iZaBEl/Pa
PErÍodo: 17/10/2018 a 17/10/2018. – (0,5) diária
SErVidorES: HEBEr doS SaNToS dE alMEida, MoNiTor,
Matricula 5904571/2.
ordENador dE dESPESa: SiMÃo PEdro MarTiNS BaSToS
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 374524

Portaria nº 1359, de 19 de outubro de 2018.
Processo nº 467575/2018.
oBJETiVo: apresentar adolescente, custodiado no ciaM/BElÉM,
em audiência designada judicialmente.
oriGEM: BElÉM/Pa – dESTiNo: acará/Pa
PErÍodo: 18/10/2018 a 18/10/2018. – (0,5) diária
SErVidorES: aNa Maria da SilVa GoMES, PEdaGoGa,
Matricula 55588030/1, MarcoS alEXaNdrE raTiS diaS,
MoNiTor, Matricula 5938399/1, e JoSÉ arioSValdo loBo
MoNTEiro, MoToriSTa, Matricula 3169227/2.
ordENador dE dESPESa: SiMÃo PEdro MarTiNS BaSToS
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 374528
Portaria nº 1357, de 19 de outubro de 2018.
Processo nº 449331/2018.
oBJETiVo: conduzir comissão da aSPad à Secretaria  de
assistência Social do Município de colarES/Pa, para oitiva de
ex-sócioeducanda da faSEPa.
oriGEM: BElÉM/Pa – dESTiNo: MaraBá/Pa
PErÍodo: 01/10/2018 a 01/10/2018. – (0,5) diária
SErVidorES: Eric daVid MiraNda NaSciMENTo, MoToriSTa,
Matricula 97571233/1.
ordENador dE dESPESa: SiMÃo PEdro MarTiNS BaSToS
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 374523
PORTARIA:1354- do dia 19/10/2018
oBJETiVo: realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente
custodiado no caS ii (Processo 467391/2018-Mem 520/2018-
caS ii)
SErVidora:diolENE do Socorro MaTiaS NEGrÃo
carGo: aSSiSTENTE Social -  MaTricUla: 5941059/1
oriGEM: BElEM/Pa -  dESTiNo:BrEVES/Pa
PEriÓdo dE ViaGEM: 22 a 24/10/2018   -  diáriaS-2,5
ordENador dE dESPESaS:SiMÃo PEdro MarTiNS BaSToS

Protocolo: 374510
Portaria nº 1360, de 19 de outubro de 2018.
Processo nº 467631/2018.
oBJETiVo: apresentar adolescente, custodiado no ciaM/BElÉM,
em audiência designada judicialmente.
TrEcHoS: BElÉM/Pa – ToMÉ-aÇÚ/Pa.
PErÍodoS: 07/11/2018 a 07/11/2018 - (0,5) diária
SErVidorES: clEidiaNE da NaTiVidadE MoNTEiro,
PEdaGoGa, Matricula 57173816/1, roBSoN GUEdES da SilVa,
MoNiTor, Matricula 5904226/2, e KENEdY liMa dE liMa,
MoToriSTa, Matricula 5919501/2.
ordENador dE dESPESa: SiMÃo PEdro MarTiNS BaSToS
PrESidENTE da faSEPa

Protocolo: 374530

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°1125/18 DE 18 DE OUTUBRO DE 2018
TraNSfErir,por necessidade de serviço o período de gozo das
férias da servidora clEidE NaZarE lEiTE da crUZ,matrícula:
54195982/1 do período de 01/10/2018 a 30/10/2018,para
o período de 22/10/2018 a 20/11/2018,concedida através da
Portaria n° 939/18,publicada no doE N°33695 de 06/09/2018.
PorTaria N°1119/18 de 18 de outubro 2018
conceder,30 (trinta)dias de férias regulamentares ao servidor
raiMUNdo coSTa MoNTEiro,matrícula nº3240541/1,lotaçã
o:GErEM,correspondente ao período aquisitivo 19/10/2017 à
18/10/2018,para serem gozadas no período de 05/11/2018 á
04/12/2018.
ordenador responsável:Simão Pedro Martins Bastos

Protocolo: 374328

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO
contrato de Gestão nº 01/2018
PUBlicada No doE N°33702 dE 25/09/2018 Protocolo: 365589
onde se lê:
fundamento legal: lei nº 8.666/93 - art. 24 - inciso iV.
leia-se:
fundamento legal: lei nº 8.666/93 - art. 24 - inciso Xiii.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
alEXaNdrE cESar SaNToS GoMES
Secretario de Estado de Justiça e direitos Humanos

Protocolo: 374585

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 254/2018 – BELÉM, DE 19 DE OUTUBRO DE
2018
Nome:  NElSoN doS aNJoS oliVEira /carGo: assessor /
Matricula: 5768403/6 /Nº dE dÍariaS: 1,5 (uma e meia) /
oriGEM: Belém-Pa dESTiNo: Paragominas-Pa /PEriodo: 23 a
24/10/2018 /oBJETiVo: conduzir a Secretária adjunta dyjane
chaves dos Santos amaral e a consultoria especializada, que
dará suporte à SEdEME no Projeto da ferrovia Paraense.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MicHEllE aBraHÃo aBdoN
diretora de administração e finanças

Protocolo: 374660
PORTARIA N° 251/2018 – BELÉM, DE 19 DE OUTUBRO DE
2018
Nome:  lUiZ faBiaNo cUNHa dE aNdradE /carGo: Motorista
/Matricula: 55588142/1 /Nº dE dÍariaS: 0,5 (meia) /oriGEM:
Belém-Pa dESTiNo: São domingos do capim-Pa /PEriodo:
24/10/2018 /oBJETiVo: conduzir as servidoras Priscila alcantara
figueira rodrigues e Maiara oliveira Neves.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MicHEllE aBraHÃo aBdoN
diretora de administração e finanças

Protocolo: 374649
PORTARIA N° 253/2018 – BELÉM, DE 19 DE OUTUBRO DE
2018
Nome:  Maiara oliVEira NEVES /carGo: assessor i /Matricula:
5942881/1 /Nº dE dÍariaS: 0,5 (meia) /oriGEM: Belém-Pa
dESTiNo: São domingos do capim-Pa/PEriodo: 24/10/2018
/oBJETiVo: realizar visita técnica para desenvolver o relatório
de acompanhamento de empresa incentivada: empresa a ser
visitada aÇaiTEUa lTda.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MicHEllE aBraHÃo aBdoN
diretora de administração e finanças

Protocolo: 374653
PORTARIA N° 252/2018 – BELÉM, DE 19 DE OUTUBRO DE
2018
Nome:  PriScila alcaNTara fiGUEira rodriGUES /carGo:
coordenador /Matricula: 5905822/3 /Nº dE dÍariaS: 0,5
(meia) /oriGEM: Belém-Pa dESTiNo: São domingos do capim-
Pa/PEriodo: 24/10/2018 /oBJETiVo: realizar visita técnica
para desenvolver o relatório de acompanhamento de empresa
incentivada: empresa a ser visitada aÇaiTEUa lTda.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
MicHEllE aBraHÃo aBdoN
diretora de administração e finanças

Protocolo: 374651

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

ATA DE ASSEMBLÉIA
.

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO DA ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARÁ- CODEC,
CNPJ Nº 05.416.839/0001-29, NIRE Nº 1530000682 1,
REALIZADA EM 19.10.2018.
daTa, Hora E local. 19.10.2018, ás 09;30, os acionistas
da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
DO PARÁ - CODEC, inscrita no cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica – cNPJ (Mf) sob o nº 05.416.839/0001-29, com sede
nesta capital, na Travessa doutor Moraes, nº 70, Bairro de
Nazaré, cEP: 66.035-080, reuniram-se na sala de reuniões
da codEc em assembleia Geral Extraordinária. Estiveram
presentes o Presidente da codEc, FÁBIO LÚCIO DE SOUZA
COSTA, em substituição ao Presidente do Conselho do
Conselho de Administração, com ausência justificada; o
representante do Estado do Pará, acionista majoritário, detentor
de 99,53 % das ações da codEc, Sr. HÉRCULES DA ROCHA
PAIXÃO, assessor Especial da Governadoria do Estado e o
representante dos acionistas minoritários, Sr. SÉRGIO ALBINO